1

平成 19 年 11 月 15 日

各  位

上場会社名 株式会社 ツ ム ラ

コード番号 4540

本社所在地 東京都港区赤坂 2－17－11

問 合 せ 先 責任者役職名 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

氏    名 加   藤   照   和

TEL(03)6361－7100

海外子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社は、当社が保有する海外子会社の株式を、JFC INTERNATIONAL INC.社に譲渡することで合意し、

本日その手続きが完了いたしましたので、お知らせします。

記

１．株式譲渡する子会社の概要

 商  号：Pacific Marketing Alliance, Inc.（P.M.A.I.）

所 在 地：米国カリフォルニア州ガーディナ市

設   立：平成 13 年 12 月

代 表 者：大原 剛

資 本 金：2,057,500 米ドル

当社は、当社の 100％子会社である TSUMURA USA, INC.を通じて、P.M.A.I.社株式の 64.3％

を保有しております。

業務内容：北米地域におけるトイレタリー、日用雑貨品、一般用医薬品及び健康食品等の輸入販

売。合弁参加企業へのマーケティング情報の提供。

２．株式譲渡に至った経緯

当社は、平成 19 年度を「漢方・生薬に特化した事業展開のスタートの年」と位置づけ、新たな中期

経営計画を策定しております。そのような状況下、P.M.A.I.社の業務内容やグループ内での機能を検

討いたしました結果、今回の譲渡に至ったものです。

３．株式譲渡先の概要

社  名：JFC INTERNATIONAL INC.

所 在 地：米国カリフォルニア州南サンフランシスコ市

設    立：昭和 33 年

社  長：榎本 博行

資 本 金：1,760,000 米ドル

業務内容：日本食品・東洋食品などの食料品、雑貨類の輸出入及び販売

2

４．株式譲渡のスケジュール

 株式譲渡契約書締結日：平成 19 年 11 月 12 日

 株式譲渡契約効力発生日：平成 19 年 11 月 30 日(予定)

５．今後の見通し

  本譲渡に関しては、平成 20 年 3 月期中間決算において特別損失を計上しております。今後の業績

に与える影響は軽微であります。

以 上